TỈNH LAI CHÂU

Số: /CT-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày tháng 02 năm 2023

CHỈ THỊ

Về việc đôn đốc thực hiện hiệu quả nhiệm vụ trọng tâm sau kỳ nghỉ

Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023

Để chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán Quý

Mão 2023, các cấp, các ngành, các địa phương, các cơ quan, lực lượng chức năng

đã triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18 tháng 11 năm

2022 của Ban Bí thư và Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23 tháng 12 năm 2022 của

Thủ tướng Chính phủ, Công văn số 1166-CV/TU ngày 25 tháng 11 năm 2022 của

Tỉnh uỷ Lai Châu về tổ chức Tết Quý Mão năm 2023, Chỉ thị số 13/CT-UBND

ngày 19/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh; tổ chức ứng trực thường xuyên trong

thời gian nghỉ Tết Nguyên đán; quan tâm chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho

các tầng lớp nhân dân; triển khai đúng, đủ, kịp thời các chính sách an sinh xã hội;

huyện Hà Khẩu, châu Hồng Hà, tỉnh Vân Nam, Trung Quốc;… Nhìn chung, Nhân

dân tỉnh ta đón Tết Quý Mão 2023 trong không khí vui tươi, đầm ấm, sum vầy,

lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; mọi người, mọi nhà đều có Tết.

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh ghi nhận, đánh giá cao và biểu dương các

sở, ngành, địa phương, các cơ quan, lực lượng chức năng đã tổ chức thực hiện tốt

các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao triển khai

thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung tại Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày

27/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ trọng

tâm sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; ngay sau kỳ nghỉ Tết phải

khẩn trương tập trung ngay vào công việc, bảo đảm kịp thời, chất lượng, hiệu

quả, không để chậm trễ ảnh hưởng đến sản xuất, kinh doanh, các hoạt động

kinh tế - xã hội, tạo không khí phấn khởi và khí thế mới, nỗ lực phấn đấu thực